
   
ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp– e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

 
 
 

Al sito web - Amministrazione Trasparente  
 
 

OGGETTO: Determina per l’acquisto tramite R.D.O. su MePa di Kit didattici - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-  
2020. Avviso AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-125 “Supporto alla didattica” 
CIG: Z4931F3A53    CUP: E41D20001450006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di Funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

 
VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTI il D.lgs. 50/16 «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 56/17 (cd. Correttivo) 
ed in particolare l’art. 32, comma 2: “fasi delle procedure di affidamento” e l’art. 36, comma 7 
e comma 2, lettera a): “contratti sotto soglia”; 

 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107; 

 
VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione 

amministrativo-contabile istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 
territorio della Regione Siciliana”; 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture per importi inferiori e superiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria in ossequio al nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 18 
agosto 2018 n° 129 recepito dal D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 approvato dal 
C.d.I. con delibera n. 9 del 14/02/2019; 

 
VISTO l’avviso pubblico MIUR prot n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

http://www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/wp
mailto:meic87300t@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

 

2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

 
VISTA  la nota MIUR prot.  AOODGEFID/28309 del 10/09/2020 con la quale vengono autorizzati i 

progetti presentati da questo Istituto; 
 
CONSIDERATO  che si intende acquistare kit didattici per gli alunni della scuola secondaria di primo grado; 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attiva per i prodotti richiesti; 

 

VISTO  l’esito della procedura negoziata effettuata sul Portale MePA (RdO), rivolto a cinque fornitori 
abilitati, con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall’art. 95 comma 4, D. Lgs. 
50/2016; 

 

CONSIDERATO che è pervenuta la sola offerta del Gruppo Spaggiari Parma S.P.A. e che la stessa è risultata 
conforme alle specifiche tecniche richieste; 

 

ACCERTATO  che l’importo dell’offerta comprensivo di I.V.A. ammonta a € 2.971,36 e pertanto è inferiore 
all’importo a base di gara di € 3.000,00; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, di affidare, a seguito di R.d.O. su Me.Pa. trasmessa a 
cinque operatori economici,  la  fornitura di n. 20 Kit Didattici  per gli alunni della scuola secondaria di primo grado 
di cui al progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-125 “Supporto alla didattica” al Gruppo Spaggiari Parma S.P.A con sede 
legale in Via Bernini 22/A - Parma (PR) – c.f. 00150470342; 

 

Art. 2 Importo 

L’importo aggiudicato per la realizzazione della fornitura è di € 2.694,600 IVA esclusa, più I.V.A. per € 276,76. 

La fornitura dovrà essere esperita entro il termine di 60 giorni dalla stipula. 

 

Ai sensi degli artt. 31-101-111 del D.lgs. n. 50/2016, del D.M. 49/2018 e dell’art. 5 Legge 241/1990, il Responsabile 
del Procedimento (RUP) è il DS prof.ssa Angelina Benvegna. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza.       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angelina Benvegna 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 

 


